FACULDADE DE ENFERMAGEM NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ –

FACENE/RN

PROCESSO SELETIVO DE VESTIBULAR DO CURSO DE MEDICINA 2025.2

1ª RETIFICAÇÃO AO MANUAL DO CANDIDATO DO VESTIBULAR DE

MEDICINA 2025.2 DA FACENE/RN

O Diretor da Faculdade Nova Esperança de Mossoró – FACENE/RN, no uso

de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei 9394/96 e na

legislação pertinente, torna público a 1ª retificação ao Manual do Candidato

do Vestibular de Medicina 2025.2 da FACENE/RN referente ao Processo

Seletivo de Vestibular do Curso de Medicina para o semestre 2025.2 que

passam a ser considerados, para todos os fins, da seguinte forma:

Do Conteúdo Programático das Disciplinas:

Onde se lê:

(3 PRODUÇÃO TEXTUAL)

Leia-se:

(NÃO HAVERÁ PRODUÇÃO TEXTUAL)

Mossoró, 23 de Abril de 2025.

Eitel Santiago Silveira
Diretor